() ORGAMENTO N° 0029494

PA M : Data do Pedido: 06/01/2021 Validade da proposta: 10 dias

g ﬁ { B PAMCORE COMERCIAL LTDA
Enderego: RUA ALICE TERAIAMA, 63 Bairro:PILAR CEP:30390090 Cidade:BELO HORIZONTE Estado:MG
Telefone: 3132883540 Fax: Site: www.pamcore.com.br

I.E.: 0010963920057 Vendedor: 20 GABRIELA ALVES E-mail gabriela.alves@pamcore.com.br
CNPJ: 21.572.243/0001-74  1.E.: 3676987760099

CNPJ:10429225000111
Cliente: 21572243000174 COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

Enderego: AV BARAO DE RIO BRANCO, 1843 - 10 Al Bairro: CENTRO CEP: 36013020 Cidade: JUIZ DE FORA U.F.: MG
Telefone: 32 3239-1228 FAX: 32-3692-9331 Contato: FABIANA EMAIL: compras@cesama.com.br
Obra: Contribui ICMS [] Sim /] Nao  Finalidade: [/] Consumo [] Industrializagdo [] Revenda
Item Coédigo Descrigao Unid. Quant. Peso Lig.  Valor Unit. Valor Total |
1 53054002 NT PC 15,00 0,015 0,01 0,15
2 23040018 R25BJGSCNG 100 S/ VOLANTE PC 6,00 144 614,80 3.688,80
3 23040045 R23FCNG10/16 100 S/ VOLANTE PC 3,00 69 655,82 1.967,46
4 50047001 PPF 16X80 SEXT.ZINC.RI C/ ROSCA PC 16,00 2,24 2,38 38,08
5 50047036 PORCA P/ PPF 16 SEXT.ZINC. PC 16,00 0,48 0,73 11,68
6 21021097 ANEL ABF PN16 DN 100 PC 2,00 0,02 2,58 5,16
7 23040006 R23FCNG10 250 S/ VOLANTE PC 2,00 190 2.519,92 5.039,84
8 50047019 PPF 20X100 SEXT.ZINC.RI C/ ROSCA PC 24,00 6,72 9,77 234,48
9 50047037 PORCA P/ PPF 20 SEXT.ZINC. PC 24,00 1,224 0,83 19,92
10 21021100 ANEL ABF PN 16 DN 250 PC 2,00 0,02 8,43 16,86
11 53054002 NT PC 1,00 0,001 0,01 0,01
PESO TOTAL: 413,72
VL NORMAL: 11.022,44
Frete: cFr: X Aplicagdes: Agua: X ICMS ST: 0,00
_— - IPI: 0,00
i EEgOLo: DESCONTO INCLUSO: 0,00
TOTAL: 11.022,44

CONDICOES GERAIS PARA FORNECIMENTO:!
Validade da Proposta: 10 dias

Cond. para Pagamento: 28 Dias

Impostos: INCLUSOS

Prazo de Entrega: até 15 dias

FRETE CIF - JUIZ DE FORA
INCLUSOS ANEIS PARA BOLSAS. NAO INCLUSOS PARAFUSOS E ANEIS

PARA FLANGE.

OBSERVAGOES:
1) ICMS - Substituicao Tributaria
1.1) Material destinado a consumo: Acréscimo correspondente ao diferencial de aliquota.
1.2) Material destinado a comercializagéo: havera incidéncia de ICMS - Substituicdo tributaria.
2) O prazo de entrega refere-se a disponibilidade do estoque atual, sujeito a confirmagéo no ato da compra.
3) Liberagéo de faturamento a prazo: sujeito a analise de crédito.

3.1) Aceitamos cartdo de crédito/debito.
4) Nao aceitamos Devolugéo e/ou cancelamento de Tubos(s) flangeado(s) fabricado(s) sob medida.



CESAMA DIG0388.xlsx

08/01/2021
HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO
Rua Aleixo Alves de Souza, 111 - Barreiros - S30 José/SC
Fone: (48) 32460466 hidroluna@hidroluna.com.br
H!DRD‘ ! 'NR http://www.hidroluna.com.br
Presente onde ha qualidade no saneamento CNPJ: 82.977.109/0001/48 .
https://www.facebook.com/hidrolunasaneamento/

ORCAMENTO DIG0388-21

Prezado cliente, é sempre um prazer atendé-lo, ndo esqueca de incluir no seu orgamento os acesso6rios como
anéis de borracha, arruelas e parafusos. Eles ndo acompanham as pegas

MG
JUIZ DE FORA

21.572.243/0001-74
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

Sra. Natalina Borges Francisco
natalina@cesama.com.br

Conforme sua solicitagéo:

(32) 3692-9331
06/01/2021 11:14

Material para Contribuinte - REVENDA Nﬁc{i:{cluso neste orcamento o valor da substituicao
Contribuinte - Consumidor final tributarld, consultar o email financeiro@hidroluna.com.br
- para verificacdo do valor

x {Nao contribuinte

Devido a instabilidade no mercado atual, os pregos sédo validos somente para itens com disponibilidade de estoque imediato.

Observagdes:

E com prazer que apresentamos a nossa proposta de precos para os itens abaixo:

T

proposta

Valor Unit. Valor Total Pz entrega

'Deécritivb‘comercial

Descritivo do cliente: SELIM 90° PARA COLETOR
150 X 100 - COMPACTO. Descritivo Hidroluna:
LA i - R NBR 7362 SELIM COMPACTO VT ULTRA JE!
DN150X100

Amanco 80,22 56154,00 30 dias 09/01/2021

Descritivo do cliente: SELIM 90° PARA COLETOR
02 C 150 X 150. Descritivo Hidroluna: SELIM 90° nc nc
PARA COLETOR 150 X 150

08/01/2021)

Descritivo do cliente: SELIM 90° PARA COLETOR

200 X 100 - COMPACTO. Descritivo Hidroluna: : :
03 1452 Cc 600 VERIF NBR 7362 SELIM COMPACTO VT ULTRA JEI Tigre 114,26 68556,00 30 dias 09/01/2021

DN200X100

Descritivo do cliente: SELIM COLETOR DE

ESG.SANIT.OCRE COMPACTO 300 X 100.
s 351 E LSS Descritivo Hidroluna: NBR 7362 SELIM

COMPACTO VFORT JEI DN300X100

Tigre 157,13 3142,60 30 dias 09/01/2021

Descritivo do cliente: SELIM DE BARRO
VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS.

gs S Descritivo Hidroluna: SELIM DE BARRO he ne .
VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS

Calcular com o financeiro@hidroluna.com.br |

Total 127852,60

Valor da substituigdo tributaria para o orgamento
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Valores somente para quantidade disponivel no estoque

Aproveite e leve
32 C 100 BR NBR 5647 TUBQO PVC PBA CL.12 DN 50 DE 80 Precon 80,97 8097,00  imediato 06/01/2021
Pregos e demais condigbes para fechamento total do pacote
Documentacgéo para cadastro (Primeira compra junto a nossa empresa)
Gentileza enviar por fax os documentos abaixo relacionados
- Copia da ultima alteragdo contratual que conste o capital social da empresa
- Cépia do cartao CNPJ
- Cadastro completo da empresa, constando razao social, endereco, telefone, ...
- No minimo 3 referéncias comerciais
- No minimo 1 referéncia bancaria
CONDIGOES COMERCIAIS
Prazo de Pagamento 28 dias
Formas de pagamento 1) Depésito antecipado, dinheiro

no balcéo ou cartao de débito
Mastercard/Visa para qualquer
valor

2) Cartao de crédito Mastercard m/
Visa para compra acima de R$
100,00

3) Boleto bancario para compras
acima de R$ 500,00 ou clientes
correntistas

Informamos que ndo aceitamos cheques

Prazo de Entrega * por item

Informagdes bancarias Banco do Brasil
Ag. 3013-9 C/C 7559-0

Frete Cif

Inspecéao Nao inspecionado por érgao
terceirizado

Impostos todos inclusos, EXCETO S.T.
(substituigao tributario)

Validade da proposta por item ou 3 dias corridos na

auséncia deste

* O prazo de entrega refere-se ao momento do orgamento e esté sujeito a alteragdo sem aviso prévio. O material s6 passa a ser reservado apds a recepgao do pedido por escrito

por parte do cliente
Conhega as vantagens de ser nosso cliente correntista e o volume de compras semestrais necessarias para sé-lo: 48 32460466
Seu email sera incluso no mailing da empresa, caso néo queira participar do nosso mailing promocional gentileza enviar um email para com@hidroluna.com.br com o assunto:

Excluir
Melhores cumprimentos

Marcos Henrique da Silva
licita@hidroluna.com.br
Setor: Orgéos Publicos
Telefone: +55 48 30349016
Celular: +55 48 99159-8716



Consulte também: conexdes em ferro
fundido, tubos em PVC, bombas hidraulicas,
hidrémetros, conexdes galvanizadas



Agradecemos o seu contato, orgamento e aguardamos o seu
pedido!



RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO PC 79053 - SELIM DE ...

Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO PC 79053 - SELIM DE BARRO
De: [Licitacdes] Marcos - Licitagdes <marcos@hidroluna.com.br>

Data: 08/01/2021 13:35
Para: "'Natalina - CESAMA" <natalina@cesama.com.br>

CC: <corporativo@hidroluna.com.br>

Ola! Como é que vocé esta?
Espero que esteja tudo bem por ai e que fique ainda melhor com o nosso orgamento ;-)

Vocé sabia que podemos te ofertar nacionalmente e direto de fabrica? Temos representa¢do nacional de tubos
em ferro fundido, conexdes em PEAD, conexdes em ferro fundido, registros de gaveta NBR 14968, comportas em
aco inox e ferro fundido, valvulas guilhotina, vdlvulas de controle, valvulas de retencdo de fechamento rapido e

ainda mais.

E dentro de Santa Catarina podemos ofertar direto de fabrica tubos em PEAD até 1200, tubos em PRFV, tampdes

e ainda mais!
Queremos a sua obra, nas compras grandes e pequenas ;-) N3o deixe de me ligar

Marcos Henrique

= Orgdos Publicos
i LINA licita@hidroluna.com.br

@ +55 (48) 3246-0466

De: Natalina - CESAMA [mailto:natalina@cesama.com.br]

Enviada em: quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 12:14

Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO PC 79053 - SELIM DE BARRO

Bom dia!

Segue a nossa solicitacdo de orgamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitério, total, marca e prazo de entrega.
Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde ja agradeco e aguardo retorno até 2 dias uteis.

Atenciosamente,

10f2 08/01/2021 13:42



RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO PC 79053 - SELIM DE ...

Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ESA MA
{32) 3692-9331

CNPJ: 21.572.243/0001-74 aguer é vida

—Anexos:

CESAMA DIG0388.pdf 213KB

20f2 08/01/2021 13:42



RES: PROPOSTA 29494 - CESAMA 07/01/2021

Assunto: RES: PROPOSTA 29494 - CESAMA 07/01/2021
De: "Gabriela - PAMCORE" <gabrie|a.a|ves@pamcore.com.br>

Data: 07/01/2021 11:16
Para: "'Natalina - CESAMA'" <natalina@cesama.com.br>

CC: <comercial@pamcore.com.br>

Prezada Natalina, bom dia.

Segue em anexo a proposta comercial conforme solicitada.
Gentileza atentar as “OBSERVACOES” de nosso orgamento.

Permaneco a disposigdo para eventuais duvidas ou negociagao.

Atenciosamente,

PAMcore

GABRIELA ALVES

Assistente Operacional
Tel: (55 31) 3288-3540

Rua Alice Terraiama, 63 - Pilar/Olhos D'Agua -BH/MG-CEP: 30.390-090
comercial@pamcore.com.br - www.pamcore. com.br

Gl 0 = = r#rom Wil pLasson

SAINT-GOBAIN

De: Natalina - CESAMA [mailto:natalina@cesama.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 10:39

Para: destinatarios-nao-revelados:
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC78798 - VALVULAS E REGISTROS

Bom dia!

Conforme nossa conversa segue solicitagdo de orgamento anexo.
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depdsito bancario.
Desde ja agradego e aguardo retorno até 2 dias uteis.

Atenciosamente,
Naotalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departomento de Compras e Estoque {DECE]} ‘ C Es A MA

(32) 3692-9331 ; 4 vi
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua e viaa

Livre de virus. www.avast.com.

07/01/2021 12:%

1 nf?



RES: PROPOSTA 29494 - CESAMA 07/01/2021

------- Anexos:

PROPOSTA 29494- CESAMA JF.pdf 217KB

07/01/2021 12:;
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HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO
Rua Aleixo Alves de Souza, 111 - Barreiros - 530 José/sC
Fone: (48) 32460466 hidroluna@hidroluna.com.br

http://www.hidroluna.com.br
H'DFQDL‘UNH CNPJ: 82.977.109/0001/48

Presente onde hé gualidade no saneamento
https://www.facebook.com/hidrolunasaneamento/

ORCAMENTO 45018-20

Prezado cliente, é sempre um prazer atendé-lo, ndo esquega de incluir no seu orgamento 0s acessorios como
anéis de borracha, arruelas e parafusos. Eles ndo acompanham as pe¢as

21.572.243/0001-74 Estado
CESAMA - Companhia de Saneamento Municipal. VOIS |i2 de Fora
Sr? Fabiana Vicente de Mesquita. R =

fmesquita@cesama.com.br

Conforme sua solicitagéo: __dd

FONE (32) 3692 9326

Material para Contribuinte - REVENDA i o
o incluso neste orgamento o valor da substituigao
Contribuinte - Consumidor final tributaria, consultar o email financeiro@hidroluna.com.be

” ie e ara verificacédo do valor
x_[Nao contribuinte £ ¢

Observagdes:

E com prazer que apresentamos a nossa proposta de pregos para 0s itens abaixo:

RS i3
Validade da |

Valor Unit. Valor Total Pz entrega

Item DTC D Qtde Un Descritivo comerciat Marca proposta
01 NC (o] 400 PC Nao cotamos NC 08/11/2020)
02 NC c 10 PC N&o cotamos NC 08/11/2020)
03 173 Cc 8 PC PECP 34 750 KPA -CAP C/ROSCA 3/4 Tigre 6,26 50,08 imediato 08/11/2020]
04 118 C 50 PC F,’\‘VBC? 7362 CURVA COLETOR 150MM X 450 Amanco 124,57 6228,50 imediato 08/11/2020
05 50 Cc 15 PC NBR 5647 CURVA PBA 90° DE 60 MM Amanco 57,18 857,70 30 dias 08/11/2020
06 147 C 240 PC NBR 5648 JOELHO 90 SOLD 20 MM Corr 0,60 144,00 imediato 08/11/20204




CESAMA Juiz de Fora MG - 45018.xlsx

05/11/2020
07 149 Cc 80 PC NBR 5648 JOELHO 90 SOLD 32MM Corr 1,85 148,00 imediato 08/11/2020]
08 150 Cc 10 PC NBR 5648 JOELHO 90 SOLD 50MM Corr 4,42 4420 imediato 08/11/2020
09 153 Cc 80 PC NBR 5648 JOELHO 90 SOLD/ROSC 25MMX3/4 Corr 1,76 140,00 imediato 08/11/2020]
NBR 5647 LUVA DE CORRER PVC PBA DN 50 Precon - 3 )
i 86 C  100PC e goINJETADA SEM ANEL Formatado 18,25 182500 imediato e
34 em
estoque,
11 122 (o] 60 PC NBR 7362 LUVA CORRER 200MM PVC Corr 129,23 7753,80 saldoa 08/11/2020]
combinar
12 398 c 5 PC NBR 5648 LUVA CORRER SOLD 50MM Corr 19,50 97,50 imediato onizonl|
295 em
estoque, 4
13 154 Cc 300 PC NBR 5648 LUVA CORRER SOLD 20MM Corr 4,70 1410,00 “aldoa 08/11/2020]
combinar
14 2028 Cc 4 PC NBR 5688 LUVA SIMP ESG SN DN40 Corr 1,14 456 imediato oa12020f of
416 em
estoque,
15 157 Cc 600 PC NBR 5648 LUVA SOLD 20MM Corr 0,45 270,00 ot 08/11/2020]
combinar
16 160 Cc 8 PC NBR 5648 LUVA SOLD 40MM Corr 3,09 24,72 imediato 08/11/2020)
17 166 (o] 700 PC NBR 5648 LUVA SOLD/ROSC 20MMX1/2 Corr 1,03 721,00 imediato 08/11/2020)
18 452 c 5 PC 1PECP 34 750 KPA -NIPEL PARALELO C/ROSCA Tigre 10,90 5450 imediato i
PVC LIGACAO REGISTRO ESFERA ; ; .
19 30 o] 15 PC C/BORBOLETA 3/4 Doal 8,60 129,00 imediato 08/11/20:
PVC LIGACAO REG ESFERA PVC 1/2 X 1/2 . ’ .
8,39 671,20 diat 08/11/2020}
20 981 C 80 PC CAB QUAD RE Polierg ! imediato
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05/11/2020
NBR 7362 SELIM COMPACTO VT UL
21 1451 C 150 PC DN150X100 & ULTRAAEI Amanco 69,12 10368,00 imediato 08/11/2020
NBR 7362 SELIM COMPACTO JEI DN200X100 X : .
22 349 C 120 PC TUBO LISO Tigre 42,49 5098,80 imediato 08/11/2020]
23 403 c 50 PC NBR 5648 TE SOLD 32MM Corr 3,26 163,00 imediato 08112020 4§
24 406 Cc 5PC NBR 5648 TE SOLD 60MM Corr 20,27 101,35 imediato 08/11/2020 i
25 171 (0] 40 PC NBR 5648 TE SOLD 25MM Corr 1,27 50,80 imediato 08/1172020 0"
20 em
26 432 C 216 BR  NBR 5648 TUBO PVC SOLD 32X6M Tigre 112,28 2425248 ‘*2‘:,332 P
combinar
8em 78
estoque,
27 130 C 486 BR NBR 5648 TUBO PVC SOLD 20X 6 M Corr 23,73 11532,78 saldoa 08/11/2020}
combinar
28 131 C 276 BR NBR 5648 TUBO PVC SOLD 25X6M Tigre 50,06 13816,56 imediato 08/11/2020} {_,

\Valor da substituigdo tributaria para o orgamento

0

Calcular com o financeiro@hidroluna.com.br
Total 85957,53

Aproveite e leve

Valores somente para quantidade disponivel no estogque

6278

C 11 MT

Tubo ferro fundido Ponta/Bolsa K9 DN 150

Jindal 271,38 2985,18

imediato

05/11/2020

Pregos e demais condigoes para fechamento total do pacote

Documentagao para cadastro (Primeira compra junto a nossa empresa)

Gentileza enviar por fax os documentos abaixo relacionados

- Copia da tltima alteragao contratual que conste o capital social da empresa

- Copia do cartdo CNPJ
- Cadastro completo da empresa, constando razdo social, endereco, telefone,...

_ No minimo 3 referéncias comerciais

- No minimo 1 referéncia bancaria

CONDICOES COMERCIAIS

Prazo de Pagamento

28 dias

Formas de pagamento

1) Depésito antecipado, dinheiro
no balcdo ou cartdo de débito
Mastercard/Visa para qualquer
valor

2) Cartdo de crédito Mastercard m/
Visa para compra acima de R$
100,00

3) Boleto bancério para compras
acima de R$ 500,00 ou clientes

correntistas

Informamos que ndo aceitamos cheques
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* O prazo de entrega refere-se ao momento

por parte do cliente

CESAMA Juiz de Fora MG - 45018.xlsx

Prazo de Entrega *

por item

Informagdes bancarias

Banco do Brasil
Ag. 3013-9 C/C 7559-0

Frete A COMBINAR

Inspegdo Nio inspecionado por 6rgao
terceirizado
Impostos todos inclusos, EXCETO S.T.

(substituigao tributario)

Validade da proposta

por item ou 3 dias corridos na
auséncia deste

do orgamento e esta sujeito a alteragdo sem aviso prévio. O material s6 passa a ser reservado apos ar

Conhega as vantagens de ser nosso cliente correntista e o volume de compras semestrais necessarias para sé-lo: 48 32460466

Seu email sera incluso no mailing da empresa, caso n&o queira participar do nosso mailing prom

Excluir
Melhores cumprimentos

André Itamaro
licita@hidroluna.com.br
Setor Orgdos Publicos
Fone: +55 48 30349015
Celular; +55 48 991541275

ecepcao do pedido por escrito

ocional gentileza enviar um email para com@hidroluna.com.br com o assunto:



Consulte também: conexdes em ferro
fundido, tubos em PVC, bombas hidraulicas,
hidrometros, conexdes galvanizadas



Agradecemos o seu contato, orgamento e aguardamos o seu
pedido!



Nr. Proposta: 234171

'ﬂD"Erg S30 Paulo, 6 de Novembro de 2020

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA
AV. BARAO DO RIO BRANCO, 1843 - CENTRO
JUIZ DE FORA/MG - CEP: 36013-020 - FONE: 32 3239-1227 - FAX: 32 3239-1260

E-MAIL: fmesquita@cesama.com.br

A/C.: Sra. Fabiana Vicente de Mesquita

Encaminhamos nossa proposta para fornecimento do(s) produto(s) abaixo relacionado(s):

REF.: ORCAMENTO

rem| copiGo | QTDE.|UN MATERIAL icms | PREGO (R$) S/IPI_} IPI
(%) | UNITARIO | TOTAL | (%)
1 3.31.026.0014 10 un TE SERVINTEGR PP ARTIC 60X32 NBR15803/NTS175 18 38,24 382,40 O
2 3.31.0260021 10 un TE SERVINTEGR PP ARTIC 63X20 NBR15803/NTS175 18 25,47 25470 0
SUB-TOTAL: 637,10
TOTAL DO IPI: 0,00
TOTAL GERAL DA PROPOSTA: 637,10
TOTAL GERAL DA PROPOSTA
Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Dez Centavos
GARANTIA MARCA VALIDADE DA PROPOSTA PRAZO DE PAGAMENTO
1 ANO POLIERG 10 Dias 30 DDL
FRETE LOCAL DE ENTREGA PRAZO DE ENTREGA
CIF JUIZ DE FORA/MG 45 DIAS
P OPERAGAO REALIZADA A NAQ CONTRIBUINTE DO ICMS | NAO CONTRIBUINTE DO IcCMS |

Consideragdes Gerais:

1

2
3
4
5!
6
7
8

. O ICMS esta incluso no preco.

_Prazo de Entrega a contar da data da confirmagéo do pedido.

_Na confirmacao do pedido, mencionar o numero desta proposta.

. Descarregamento dos materiais por conta do fornecedor.

Exceto os tubos/dutos em PEAD, os demais itens n3o estdo cobertos pelo escopo de certificagéo 1SO 9001/2008.
. Pregos vélidos para o total da proposta.

_Por favor, conferir as condigdes acima e nos informar caso haja alguma divergéncia.

_Valor minimo para faturamento R$ 1.000,00.

Atenciosamente,

Lilian Silva de Jesus
Departamento Comercial

1455 - Vila Independéncia - Sdo Paulo/SP - CEP 04222-902 - Telefone/Fax: (11) 2219-7700
CNPJ 45.010.717/0001-52

Rua Auriverde,

F0.01.03/04



DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORGAMENTO

NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE
MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO

Identificagdo do Estabelecimento Emitente

Denominagdo: Valverde Materiais de Construgéo Ltda

CNPJ: 41939851000181

Identificagdo do Destinatario

Nome: 17613 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL- CESAMA

CNPJICPF: 21572243000174

N° Documento: 00000942498

N° Documento Fiscal:

Descrigdo Quantidade Prego Unitario Acrés/Desc Total
10814 CAP ROSCAVEL 3/4 TIGRE 8,000 2,95 0.00 23,60
10764 JOELHO SOLDAVEL 90 20MM TIGRE 240,000 0,70 0.00 168,00
10766 JOELHO SOLDAVEL 90 32MM TIGRE 80,000 2,65 0.00 212,00
10768 JOELHO SOLDAVEL 90 50MM TIGRE 10,000 5,85 0.00 58,50
10805 JOELHO 90 LRM 25MMX3/4 TIGRE 80,000 8,90 0.00 712,00
10868 LUVA ESGOTO 40MM TIGRE 4,000 2,35 0.00 9,40
10770 LUVA SOLDAVEL 20MM TIGRE 600,000 0,90 0.00 540,00
10774 LUVA SOLDAVEL 40MM TIGRE 8,000 4,80 0.00 38,40
10798 LUVA LR 20MM X 1/2 TIGRE 700,000 1,60 0.00 1.120,00
10784 TE SOLDAVEL 32MM TIGRE 50,000 4,15 0.00 207,50
10787 TE SOLDAVEL 60MM TIGRE 5,000 34,10 0.00 170,50 |ola
10783 TE SOLDAVEL 25MM TIGRE 40,000 1,35 0.00 54,00 |
25927 TUBO PVC SOLDAVEL 32MM C/ 6M TIGRE 216,000 58,71 0.00 12.681,36 =
25923 TUBO PVC SOLDAVEL 20MM C/ 6M TIGRE 486,000 22,63 0.00 10.998,18 L
25925 TUBO PVC SOLDAVEL 25MM C/ 6M TIGRE 276,000 26,22 0.00 7.236,72 |.L
29221 CURVA PVC JE PB 90° DE 60 PBA TIGRE 15,000 64,00 0.00 960,00
29223 LUVA CORRER PVC JE 60 PBA TIGRE 100,000 16,50 0.00 1.650,00
29225 REGISTRO ESFERA C/ BORBOLETA 3/4 TIGRE 15,000 19,30 0.00 289,50
29227 CURVA 45 COLETOR PB JE DN150 TIGRE 50,000 125,00 0.00 6.250,00
29229 NIPEL PARALELO C/ ROSC 1" TIGRE 5,000 5,30 0.00 26,50
29231 LUVA CORRER COLETOR UNIVJE DN200 LONGAT 60,000 64,40 0.00 3.864,00
29233 SELIM COMPACTO COLETOR JEI 150X100 TIGRE 150,000 55,50 0.00 8.325,00
29235 SELIM COMPACTO COLETOR JEI 200X100 TIGRE 120,000 55,00 0.00 6.600,00
Subtotal: 62.195,16
Acréscimo: ,00
Vendedor: 15606 - IAN MARTINS RODRIGUES Desconto: 6.220,16
Forma de Pagamento: 17 - DINHEIRO FRCAIXA TOTAL: 55.975,00

E vedada a autenticagio deste documento




A
CESAMA
ORCAMENTO

C. E. Macedo Comércio de Materiais Hidrdulicos Eireli EPP
Endereco: R. Carlos Essenfelder, 1326 - Balrro Boqueirdo
CEP: 81.650-090 - Curitiba - PR

Fone/Fax: (41) 3277-1110

CNPJ: 07.965.552/0001-83

E-mail: vendas@cemacedo.com.br

E-mail: marino@cemacedo.com.br

CNPI: 07,965

C.E. MACEDO COMERCIC DE MATERIAIS
HIDRAULICOS - EIRELI - EPP

fua Carlos Essenfalder, 1326 - Bogueirio - CEP 81656040 - Curitiba - PR
£.552/0001-83 - INSTR. MLIN . 005064 76-5 ~ INSCR. EST.: §04,05386-47
Telefone: {41) 3277-1110/ 3PR-2T90
verdasBoemacedo.conui - cemacedpi@icematedo.com.br
www.cemnacedo.combr

Item Descri¢gio do Material Unid. |Quant. Marca R$ Unit. R$ Total
1 [LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM) - 100 PECAS PC 100 ASPER| RS 15,00{ R$ 1.500,00 |
2 UVA PVC SOLDAVEL 20MM - 600 PECAS PC 600 PLASTILIT RS
: : 0 L annp T1.860.00

validade da Proposta: 15 (QUINZE) DIAS

Local de Entrega: CESAMA
Condicdes de Entrega/Prazo: *& IMEDIATO**
CondigBes de Pagamento: 30 DIAS

Todos o0s precos orcados i@ estdo inclusos despesas, encargos e tributos.

Curitiba - PR, 19 de NOVEMBRO DE 2020.
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m
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Administrador - wu%
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ABC- ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCAO SA Orcamento N°3137419 Pag.: 1
Dt. Orcamento: 04/11/20

NAO E UM DOCUMENTO FISCAL. NAO E VALIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA. Emiss3o: 04/11/20

Situac3o: Pendente / Dispensado de conferéncia Usuario: ROBISON RIBEIRO Validade: 04/11/20

Filial de Faturamento: 02 - MATRIZ
Endereco: AV. FRANCISCO BERNARDINO - 115
Telefone: 03221022500 CNPJ/CPF: 38.542.718/0001-82  Inscr. Est.: 3676480510080

Cidade: JUIZ DE FORA UF: MG CEP:36.013-100

Telefone: 03232391218

Cliente: CESAMA - CIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL Fax:
Endereco: AV. BARAO DO RIO BRANCO NO: 1843/10 Bairro: CENTRO Compl.:
Cidade: JUIZ DE FORA Estado: MG CEP: 36.013-020
CNPJ/CPF:21.572.243/0001-74 Contrib.:S Insc. Estadual:3676987760099 Insc. Suframa:
Caodigo Qtde UN Descrigdo Preco Unit. Entr Enc Prev. Entrega Sai Preco Total Carga _Peso Total
29073 8,00 UN AMANCO SOLD CAP 025MM 4 1,02 Fut *  04/11/20 10 8,16 A
27314 240,00 UN AMANCO SOLD JOELHO 90 020MM 0,48 Fut 04/11/20 10 115,20 A
27326 80,00 UN AMANCO SOLD JOELHO 90 032MM 1,67 Fut 04/11/20 10 133,60 A
27328 10,00 UN  AMANCO SOLD JOELHO 90 050MM 4,25 Fut 04/11/20 10 42,50 A
30298 80,00 UN AMANCO SOLD/ROSCA JOELHO 90 25MMX3/4 2,81 Fut * 04/11/20 10 224,80 A
35447 100,00 UN AMANCO SOLD LUVA CORRER 060MM 27,06 Fut * 04/11/20 10 2.706,00 A
27337 5,00 UN AMANCO SOLD LUVA CORRER 050MM o 21,63 Fut 04/11/20 10 108,15 A
27333 300,00 UN AMANCO SOLD LUVA CORRER 020MM g 753 Fut * 04/11/20 10 2.259,00 A
27336 40,00 UN AMANCO SOLD LUVA CORRER 040MM 20,69 Fut * 04/11/20 10 827,60 A
47246 700,00 UN AMANCO SOLD/ROSCA LUVA 1/2 0,98 Fut A 04/11/20 10 686,00 A
27456 15,00 UN AMANCO SOLD REGISTRO ESFERA 025MM ¢ 1795 Fut 04/11/20 10 269,25 A
27367 50,00 UN AMANCO SOLD TE 032MM 8 2,67 Fut 04/11/20 10 133,50 A
27370 5,00 UN AMANCO SOLD TE 060MM ¢ 22,34 Fut * 04/11/20 10 111,70 A
27366 40,00 UN AMANCO SOLD TE 025MM & 0,94 Fut 04/11/20 10 37,60 A
27250 216,00 BA AMANCO SOLD TUBO 032MMX BARRA 6M $40,38 Fut 04/11/20 10 8.722,08 A
27248 486,00 BA AMANCO SOLD TUBO 020MMX BARRA 6M ¢ 15,62 Fut » 04/11/20 10 7.591,32 A
27249 276,00 BA AMANCO SOLD TUBO 025MMX BARRA 6M 19,85 Fut ¥ 04/11/20 10 5.478,60 A 991,04

Vendedor: ROBERTO LIMA - 000599 Mercadorias: 32.727,84

Condigdo de Pgto: DUPLICATA Desconto: 3.272,78

Tipo de Operacgio: Venda de Mercadorias Sub-Total: 29.455,06

Frete: 0,00

Total a Pagar: 29.455,06

Forma de Pagamento Documento Valor Vencimento Local Port.  Parcelamento
Parcela Duplicata 20.455,06 02/12/20
Endereco de Entrega: AV. BARAO DO RIO BRANCO 1.843 - 10° ANDAR CENTRO JUIZ DE FORA MG CEP 36013020
Recebido:

=>SUA COMPRA SO E VALIDA SE IMPRESSA COM SITUACAO "FATURADO"(CAMPO SUPERIOR ESQUERDO).NUNCA PAGUE SEM LEVAR O PEDIDO

O"=="SITUACAO AGUARDANDO FATURAMEN TO,AGUARDANDU TTBERACAO,PENDENTE OU APENAS OURCA
DA SUA COM COMPRA.

FATURAD

Usudrio: ROBISON RIBEIRO 15:42:40 Micro Universo Informatica S/A



DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA

NAO E DOCUMENTO FISCAL. NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA. NAO COMPROVA PAGAMENTO.

Orgamento n: 6032869 - VALIDADE 02 (dois) dias Data/Hora: 11/4/2020 2:41:27 PM

Pag.: 1
Filial: 16 - CASA MATTOS TRZ - CNPJ: 19.525.302/0015-07 - Tel.: 3226-8188
Enderego: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 135 - SANTA TEREZINHA - JUIZ DE FORA | MG
Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA *** - CNPJ/CPF: 21.572.243/0001-74
Enderego: AV BARAO DO RIO BRANCO, 1843 - CENTRO - JUIZ DE FORA / MG - CEP: 36100000
Codpro Produto MarcalTipo Disponib. Qtd UN Val.Un. Total Entr.
01231 JOELHO LR 25X3/4 De Linha 80.00 PC 2.50 200.00 F
15381 CAP ROSCAVEL 3/4 De Linha 8.00 PC 295 23.60 F
23345 TUBO SOLDAVEL 25MM C/ 6MT De Linha 276.00 PC 20.95 5,782.20 F =
45120 TUBO SOLDAVEL 20MM C/ 6MT De Linha 486.00 PC 15.50 7,533.00 F
45122 TUBO SOLDAVEL 32MM C/ 6MT De Linha 216.00 PC 33.50 7,236.00 E
45193 JOELHO 900 SOLD. 20MM De Linha 240.00 PC 0.50 120.00 (i
45195 JOELHO 900 SOLD. 32MM De Linha 80.00 PC 1.95 156.00 E:
45197 JOELHO 900 SOLD. 50MM De Linha 10.00 PC 3.50 35.00 F
45202 LUVA SOLDAVEL 20MM De Linha 600.00 PC 0.50 300.00 F
45206 LUVA SOLDAVEL 40MM De Linha 8.00 PC 2.95 23.60 F
45217 TE SOLDAVEL 25MM De Linha 40.00 PC 0.95 38.00 E
45218 TE SOLDAVEL 32MM De Linha 50.00 PC 295 147.50 F
45221 TE SOLDAVEL 60MM De Linha 5.00 PC 27.50 137.50 E
45246 REG. ESFERA COMPACTO 25MM SOLDAVEL De Linha 15.00 PC 8.95 134.25 F 0
45254 REG. ESFERA VS 20MM SOLDAVEL De Linha 80.00 PC 10.95 876.00 E
45397 LUVA SIMPLES ESG. 40MM De Linha 400 PC 0.95 3.80 F
Total do pedido: 22,746.45
Nossa politica de Entrega:
- O caminhao de entrega deve ter acesso ao local de entrega, sem dificuldades que coloquem em risco o veiculo e seus ocupantes.
- Por orientacoes medicas e do Ministerio do Trabalho nao entregamos mercadorias em locais com escadas ou rampas.
- Nao marcamos hora de entrega. .
a responsavel onde deverao ser verificadas as quantidades e especificacoes de acordo com o pedido de compra. Na

- O recebimento dos produtos devera ser feito pelo proprio cliente ou pesso
conferencia dos produtos verifique se eles es!

tao completos com todos 0s acessorios, se existem avarias, arranhoes e se 0 produto esta dentro do prazo de validade.

_ Nao aceitaremos reclamacoes de produtos quebrados, apos a entrega. )
tre os lotes. Nao realizamos trocas destas mercadorias.

- As amostras ceramicas sao apenas referenciais, os produtos podem

conter diferencas de tonalidade e bitola en|

*** Orcamento valido por 2 dias.



NAG E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E
Mo GARANTIA DE MERCADORIA - NAQ COMPROVA PAGAMENTO

Identificacao do Estabelecimento do Emitente

bDenominacao: COFESA COM FERRAG SANTO ANTONIO LT - CNPJ: 17144254000186
RUA AMERICO LOBO 613 . Fone:3221018900
Identificacao do Destinatario
Nome: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL-CESAMA-746 Fone:3236929198 CNPJ/CPF: 21572243000174
N.do Documento: (0000769685 N.do Documento Fiscal:
Data: 04/11/2020 Hora: 16:58 Vendedor: LEONARDO Venda: 735879

13358 CON.ROSC:CAP 3/4 8 X 8,50 = 28,00 060 39174090
12696 CON.SOLD:JOELHO 90. 20MM AMANCO 240 X 0,80 = 192,00 060 39174090
12718 CON.SOLD:JOELHO 90. 32MM AMANCO 50 X 3,30 = 165,00 060 39174090
302643 CON.SOLD:JOELHO 90. 50MM - 2MARCA 10 X 5,20 = 52,00 060 39174090
13579 CON.SR:JOELHO SR 90 25%3/4 80 X 4,20 = 336,00 060 39174090
229687 CON.PBA:LUVA CORRER DN 50/DE 60 50 X 30,80 = 1540,00 060 39174090
219002 CON.SOLD:LUVA DE CORRER 50MM 5 X 32,00 = 160,00 060 39174090 &
218979 CON.SOLD:LUVA DE CORRER 20MM 100 X 10,45 = 1045,00 060 39174090¢
18988 CON.ESG:LUVA 40MM AMANCO 4 X 1,80 = 7,20 060 39174090¢
12769 CON.SOLD:LUVA 20MM AMANCO 600 X 0,95 = 570,00 060 39174090
12793 CON.SOLD:LUVA 40MM AMANCO 8 X 5,20 = 41,60 060 39174090
13587 CON.SR:LUVA SR 20X1/2 AMANCO 150 X 1,50 = 225,00 060 39174090
27715 CON.ROSC:NIPEL DUPLO 1 5 X 3,40 = 17,00 060 39174090¢
12831 CON.SOLD:TEE 32MM AMANCO 50 X 4,10 = 205,00 060 39174090#
12866 CON.SOLD:TEE 60MM AMANCO 5 X 33,00 = 165,00 060 391740902
12823 CON.SOLD:TEE 25MM AMANCO 40 X 1,50 = 60,00 060 39174090
302120 TUBO PVC SOLDAVEL 32MMX6M AMANCO 100 X 59,00 = 5900,00 060 39172300¢
14338 TUBO PVC SOLDAVEL 20MMX6M AMANCO 300 X 24,00 = 7200,00 060 39172300@
14346 TUBO PVC SOLDAVEL 25MMX6M AMANCO 200 X 28750 = 5700,00 060 39172300

Valor Compra-> 23608, 80



Orgamento 04/11/2020 16:22:11

NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E/OU GARANTIA DE MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO -
PREGO SUJEITO A REAJUSTE SEM PREVIO AVISO.

Emitente: NELIA MARIA CYRINO LEAL-ME CNPJICPF: 11.109.083/0001-78 IE: 0013800520001

Enderego: RODOVIA MURIAE ERVALIA Numero: 1 Bairro: ZONA RURAL

Telefone: (32)3722-1971 Cidade: Muriaé Estado: MG

Numero: 7920 Data: 04/11/2020 Data de Validade: 04/11/2020 Vendedor: FABIO Status: Aberto

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL- Fantasia: CESAMA CNPJICPF: 21.572.243/0001-74
End.: BARAO DO RIO BRANCO N°: 1843 Bairro: CENTRO Forma Pgto.: ORDEM DE

Ponto de Referéncia:

Cidade: Juiz de Fora (32)3239-1260

UF: MG CEP: 36013-020 Telefone: (32)3692-9198 Telefone 2:

KM:
Produto Descrigcao Unid. Qtd. Valor Total
411 COLAR DE TOMADA FF P/ PVC DE 60 X 1 UN 8 R$ 13,90 R$ 111,20
467 COLAR DE TOMADA FF P/ FF/FC DN 300 X1/2° UN 2 R$ 78,00 R$ 156,00
489 COLAR DE TOMADA FF P/ FF/FC DN 200 X 3/4° UN 20 R$ 40,50 R$ 810,00
494 COLAR DE TOMADA FF P/ FF/FC DN 150 X 3/4 UN 90 R$ 29,00 R$ 2.610,00
506 COLAR DE TOMADA FF P/ PVC DE 160 X 3/4° UN 30 R$ 27,50 R$ 825,00
558 COLAR DE TOMADA FF P/ PVC DE 85 X 1’ UN 3 R$ 17,50 R$ 52,50
559 COLAR DE TOMADA FF P/ FF/FC DN 150 X 17 UN 6 R$ 31,00 R$ 186,00
606 COLAR DE TOMADA FF P/ PVC DE 110 X1 UN 4 R$ 19,50 R$ 78,00
Desconto: R$ 0,00 Acréscimo: R$ 0,00 Total Bruto : R$ 4.828,70 Total Liquido: R$ 4.828,70
Observagao: CIF
Liberado Por:
Pagina: 1

Numero do 7920

Data: ___/ / Ass:
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Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 79053 - PVC/FF

1af2

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 79053 - PVC/FF
De: Daniele Oliveira <danieleinapi@gmail.com>

Data: 07/12/2020 10:19
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Natalina,

Segue cotacdo dos itens que fabricamos.

Att,

Daniele Oliveira
Analista de Licitagdes
(85) 3535-7400

Em qui., 3 de dez. de 2020 as 08:37, katielebarbosainapi@gmail.com
<katielebarbosainapi@gmail.com> escreveu:

---------- Forwarded message ---------

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Date: qui., 3 de dez. de 2020 as 08:24

Subject: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO RC 79053 - PVC/FF
To: <danieleoliveira@inapi.com.br>, <katiele@inapi.com.br>

Bom dia!

Conforme nossa conversa segue solicitagdo anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condi¢des comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde ja agradego e aguardo retorno em até 7 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco
Supervisara de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE] ‘ ‘ ES A MA

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua é vida

07/12/2020 10:2



Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 79053 - PVC/FF

OBS: PARA ESTARMOS REALIZANDO UM ATENDIMENTO SATISFATORIO, POR GENTILEZA
DIANTE DA SUAS SOLICITACOES VENHA CONTIDO INFORMAGCOES NECESSARIAS.

*DADOS DA EMPRESA CNPJ? , CONTRIBUINTE DE ICMS ?
*MATERIAL PARA APLICACAO EM AGUA OU ESGOTO

*LOCAL DA OBRA E ENDERECO

* CASO O MATERIAL SEJA NECESSARIO INSPECAO DEVE CONTER A INFORMAGCAO NO
PEDIDO FORMALIZADO,

*EATURAMENTO NA REGIAO "Y' COM OBRA NA REGIAO "X" , E NECESSARIO QUE SEJA
EMITIDA NF: REMESSA E MANIFESTO PARA TRANSPORTE

ADORE A DEUS NA BELEZA DA SUA SANTIDADE

Katiele Barbosa-Div de Saneamento
INAPI-IND-NORD

TEL: (85)3535-7400 RAMAL 7413 /99934-0082
EMAIL:katiele@inapi.com.br
SITE:www.inapi.com.br

— Anexos:

CESAMA 07122020.pdf 157KB

07/12/2020 10:2



L
C.E. MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS - EIRELI - EPP
sopfiider, 1326 - Boqueirds - CEP 81650-000 - Curitiba - PR
5 S5I001-83 - INSCR, MUK, DOB08475-5 - {MECR. BST. 904,05386-47
Talafone: (41) 32771110/ 3078-2790
vendasi@ramacedo.com.by - (ABMBCE Grearnacata.non b

]

‘1 ; A

\ i DEPARTAMENTO DE COMPRAS - CESAMA
.

C. E. Macedo Comércio de Materiais Hidraulicos Eireli EPP
Endereco: R. Carlos Essenfelder, 1326 - Bairro Boqueirdo
CEP: 81.650-090 - Curitiba - PR

Fone/Fax: (41) 3277-1110

CNPI: 07.965.552/0001-83

E-mail: vendas@cemacedo.com.br

E-mail: marino@cemacedo.com.br

Item Descricdo do Material Unid. | Quant, Marca R$ Unit.

ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JEDE

1 [110MM X 100MM (NBR 5647) une | 10 o R$ 45,00] R$ 450,00

{¢]

= i:?LAR DE TOMADA FOF0 COMPLETO 150MM X | n = SR TP o e

5 g:g:m BE TOMADA FoF0 COMPLETO 150MM X | v | 90 0 R el ™awsojo

4 COI;AR DE TOMADA FCSF® COMPLETO 200MM X UND 20 FANUEL R$ 75,00 R$ 1.500,00
“URVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO

B o s iosco) UnND | S0 caM | R¢ 6500| R$  3.250,00

6 |CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM) (NBR 5647) | UND | 15 c&M | R$ 18,00| R$ 270,00
[VA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE

7 |ESGOTO DN 200 (NBR 7362-1 E 10569) el 8- G e TAOTONRY T2

5 TNIPLE PVC COM ROSCA 1" { NBR 5648) GND 5 KRONA | R& __2,30] R® 11,50
ELIM 505 PARA COLETOR 150 X 100 -

o UND | 130 TIGRE | R$¢ 30,00| R$  3.900,00
TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO

o [Pk UND | 10 DOAL | R§¢ 33,00 R$ 330,00
TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO

i UND | 10 | POLIERG | R$ 3500 R$ 350,00

: T5TAL DA PROPOSTA| RS 17.741,50

validade da Proposta: 10 (DEZ) DIAS
Local de Entrega: DEPARTAMENTO DE COMPRAS - CESAMA

Condicdes de Entrega/Prazo: *** IMEDIATO *%*
Condicdes de Pagamento: 30 (trinta) dias
Todos os precos orcados ja estdo inclusos despesas, encargos e tributos.

CURITIBA - PR, 16 DE NOVEMBRO DE 2020
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' RES: FORMULARIO PREENCHIDO VIA INTERNET [ META]

Mﬁ ga“ie' Toledo De: senderi4@sender.dinamicsite.com.br
ep. Comercial s . o

Fone: (19) 3515-7266 Ramal: 9015 [mallto:sender14@sender.d|nam|c5|te.com.br]

' ucbes em Saneame Cel: (19) 99808-7373 Enviada em: rta-feira, 11 de novembro de

Solyghes am Saneamento quarta-reira e novem

) -mail: adm@metasaneamento.com.br g
&-mail m 2020 08:46

Para: daniel@Iws-saneamento.com.br
Assunto: FORMULARIO PREENCHIDO VIA

INTERNET [ META ]

Nova Razdo Social da CASSIO LIMA: FABIANA DEGASPERI LIMA MEDINA ME

NOME FANTASIA: META SANEAMENTO
FORMULARIO PREENCHIDO VIA

INTERNET

Nome Completo: FaFabiana Mesquita
Email: fmfmesquita@cesama.com.br
Telefone : N/D

Cidade/Estado: JUIZ DE FORA

Assunto: SoSolicitacdo de Orcamento
Mensagem: Bom dia! Segue abaixo descricdo dos itens para cotagdo. Favor informar na proposta o

valor unitario, total, marca e prazo de entrega. Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e
pagamento faturado 30 dias. Desde ja agradeco e aguardo retorno. Att, Fabiana Mesquita
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA 21.572.243/0001-74 TE DE SERVICO INTEGRADO
ARTICULADO 60MM PVC X 32MM - 10 pegas TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD

X 20MM - 10 pegas

REFERENCIA: cassiolima.com. br/hidrometros—qeofones/oroduto/Drodutos—emDresas—saneamento

/selim-para-ligacao-de-esgoto.htm

ORIGEM: (Digitacdo direta / Retorno ao site )
PAGINAS VISITADAS:

IP: 172.68.24.140 (172.68.24.140)
DATA/HORA: 11/11/2020 09:50:50

Dinamicsite - http://www.dinamicsite.com.br
SDS

—Anexos:

Assinatura Fabiana-2.jpg 0 bytes

23/11/2020 11:37



D | I I . ]
Oa astl C Enderego: Avenida Dirceu Dias Carneiro - 151

CONEXOES PARA SANEAMENTO

Bairro: Distrito Industrial Il
Cidade: Santa Barbara d'Oeste
www.doalplastic.com.br
CNPJ: 71.619.928/0001-05

COTACAO

Doal Plastic Industria e Comércio Ltda

CEP: 13457-198

UF: SP

Telefone: (19) 3464-1111
Telefone: (19) 2222-3575

Inscri. Est.: 606.194.104.115

Cotagdo n2:

23.517/2020

Data da Cotagdo
19/11/2020

rVendedor: Nelma Rodrigues Prando

Data de vencimento: 07/12/2020

| Condigdo de pagamento: 30 / Dias

)

CLIENTE:

Cddigo: C1521

Nome: Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

| Telefone: (32)3239-1260

ENDERECO DE FATURAMENTO:
Endereco: Rua Barao do Rio Branco - 1843 | Bairro: Centro
CEP: 36013-020 ] Cidade: Juiz de Fora | UF: MG | Pais: Brasil
CNPJ: 21.572.243/0001-74 l Inscr. Est. 367698776.00-99 Contato:
ENDERECO DE ENTREGA:
Endereco: Rua Santa Terezinha - 505 | Bairro: Santa Terezinha
CEP: 36045-490 | Cidade: Juiz de Fora | UR:MG Pais: Brasil
CNPJ: [ Inscr. Est.
ENDERECO DE COBRANCA:
Endereco: Rua Barao do Rio Branco - 1843 | Bairro: Centro
CEP: 36013-020 | Cidade: Juiz de Fora [ UFr:MG Pais:
ITENS:
% %
# N° Item Descrigdo do Item Entrega CFOP | 1cms Qtde. uMm Prego Unit. 1P1 /0 DESC. Valor Total
1 2ADPPP01016 Adaptador PP para PEAD M DN-20x1/2 NBR-15803 6107 | 12 8.000 Un R$ 2,50 0 0,00 R$ 20.000,00
2 2ADPPV03001 Adaptador PVC Curto SR DN-25x3/4 NBR-5648 6107 | 12 650 Un R$ 0,85 0 0,00 R$ 552,50
3 2JUNPV01001 Junta de Vedacao DN-15mm NBR-8194 6107 12 45.000 un R$ 0,25 0 0,00 R$ 11.250,00
4 2CAPPV04001 Cap Roscavel PVC F DN-3/4 NBR-5648 6107 12 30 Un R$ 1,95 0 0,00 R$ 58,50
5 2CTVPV04014 Cotovelo 90 PVC FF DN-1/2x1/2 NBR-5648 Branco N 6107 | 12 40 Un R$ 2,95 0 0,00 R$ 118,00
6 2CTVPV02007 Cotovelo 90 PVC SS DN-25x25 NBR-5648 Azul 6107 12 350 Un R$ 2,10 0 0,00 R$ 735,00
7 2CTVPV03002 Cotovelo 90 PVC SF DN-25x3/4 NBR-5648 Marrom 6107 | 12 300 Un R$ 2,15 0 0,00 R$ 645,00
8 2PLUPV04001 Plug PVC Cabeca Quadrada DN-3/4 NBR-5648 6107 12 80 un R$ 0,85 0 0,00 R$ 68,00
9 2REGPV03028 Registro PVC MM DN-1/2 Cabeca Borboleta 6107 12 220 Un R$ 4,80 0 0,00 R$ 1.056,00
Marrom Montado
10 2REGPV03006 Registro PVC MM DN-1/2x1/2 Cabeca Quadrada 6107 12 300 un R$ 4,70 0 0,00 R$ 1.410,00
NBR-11306 Marrom
11| 2REGPV03034 Registro PVC MM DN-3/4 Cabeca Quadrada 6107 | 12 150 un R$ 4,95 0 0,00 R$ 742,50
Marrom Montado
12 2TSIPP01013 Te de Servico Integrado Articulado PP 6107 12 10 un R$ 48,90 0 0,00 R$ 489,00
DN-100/DE-110xDNR-32mm NTS-175
13| 2TSIPP01012 Te de Servico Integrado Articulado PP 6107 | 12 2.600 un R$ 25,90 0 0,00 R$ 67.340,00
DN-50/DE-60xDNR-20mm NTS-175
14| 2TSIPPO1011 Te de Servico Integrado Articulado PP 6107 | 12 45 un R$ 32,90 0 0,00 R$ 1.480,50
DN-50/DE-60xDNR-32mm NTS-175
15| 2TSIPP01010 Te de Servico Integrado Articulado PP 6107 | 12 45 un R$ 27,90 0 0,00 R$ 1.255,50
DN-50/DE-63xDNR-20mm NTS-175
16| 2UNIPP01011 Uniao PP para PEAD DN-20mm NBR-15803 Preto 6107 | 12 9.000 un R$ 3,50 0 0,00 R$ 31.500,00

/é\. Seguranga nas acdes. Confianga nos resultados.
A&, GESTAO DE COMPLIANCE

Emitido por W



ITENS:

%
ICMS

Descrigdo do Item Entrega ' CFOP

# N° Item

Qtde.

[ov ]

%
1P1

Valor TotalJ

—

Preco Unit. /o DESC.

| 1

TOTAIS:
| ICMS: R$ 16.644,06 | IPI: R$ 0,00 | ICMS ST: Total de Itens: R$ 138.700,50 ]
l Seguros: Frete: Outras: Total do Pedido: R$ 138.700,@

Representante: Doal

)

OBSERVACOES:

Referéncia do Cliente: Solicitagdo (E-mail)
0BS. do Pedido: Solicitacdo (E-mail)

Abertura licitagdo

Solicitado por Natalina Francisco

Prazo de entrega a combinar

- Condicdo de pagamento: 30 / Dias

- Frete: CIF
36045-490

Nelma Prando
Assistente de Licitagdo

Rua: Santa Terezinha - 505 Bairro: Santa Terezinha / Cidade: Juiz de Fora / UF: MG / Pais: CEP:

E-mail:

'75\ Seguranca nas agdes. Confianga nos resultados.
A&, GESTAO DE COMPLIANCE

Emitido por EE.! ~’



' RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 79053 - PVC/FF - Co...

Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 79053 - PVC/FF - Cotagdo 23517
De: Licitagdo - Doal Plastic <licitacao@doalplastic.com.br>

Data: 23/11/2020 11:46
Para: "'Natalina - CESAMA"" <natalina@cesama.com.br>

Bom dia,

Segue cotagdo em anexo.

Qualquer duvida estou a disposicdo.
Atenciosamente,

Nelma Prando

Licitagdo
L
DoalPlastic | ne''”
99100-9939
CONEXOES PARA SANEAMENTO aww.doalplastic.com.b

in|

q Seguranga nas agdes. Confianga nos resultados.

@/ GESTAO DE COMPLIANCE

De: Natalina - CESAMA [mailto:natalina@cesama.com.br]
Enviada em: quinta-feira, 19 de novembro de 2020 11:55

Para: destinatarios-nqo-revelados:
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 79053 - PVC/FF

Bom dia!

Conforme nossa conversa segue solicitagdo anexo.
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o deposito bancario.
Desde ja agradego e aguardo retorno em até 7 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departomento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ ESAMA
{32) 3692-9331 > =
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua © videa

— Anexos:

Cotacdo 23517.pdf 86,3KB

23/11/2020 12:04
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RES: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO RC 79053 - PVC/FF

1of1

Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 79053 - PVC/FF
De: <vendas@kaltexsaneamento.com.br>

Data: 03/12/2020 09:40
Para: "'Natalina - CESAMA'" <natalina@cesama.com.br>

BOM DIA SRA. NATALINA, SEGUE ORCAMENTO DOS ITENS QUE FABRICAMOS EM ANEXO.

WAGNER CONCEICAO

Divisdo de Vendas

Sanefour /Kaltex Saneamento

Cnpj. 26.620.282/0001-13

Tel 011 4642 0280 - CEL. (011) 94039-5141
www. kaltexsaneamento.com.br

De: Natalina - CESAMA [mailto:natalina@cesama.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 13:39

Para: destinatarios—nqo—revelados:
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 79053 - PVC/FF

Boa tarde!

Conforme nossa conversa segue solicitagdo anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condig¢des comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o deposito bancario.

Desde ja agradeco e aguardo retorno em até 7 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ Es A MA

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 aggua é vida

— ANexos:

img20201203_09384671.pdf

1,2MB

kaltex produtos para saneamento bdsico 2020.pdf

411KB

03/12/2020 09:56



' RES: FORMULARIO PREENCHIDO VIA INTERNET [ META ]

Assunto: RES: FORMULARIO PREENCHIDO VIA INTERNET [ META ]
De: "Daniel | Meta Saneamento” <adm@metasaneamento.com.br>

Data: 13/11/2020 17:07

Para: <fmesquita@cesama.com.br>
CC: "'Hariana | LWS Saneamento"" <hariana@lws-saneamento.com.b

<fmfmesquita@cesama.com.br>

Fabiana

r>, <fabricio@Iws-saneamento.com.br>,

Atendendo sua solicitagdo, segue apresentagéo da proposta para fornecimento de Tee de servigo integrado
articulado de alta qualidade, conforme precos, especificagoes e condigdes a segulir.

1. Produto (s) ofertado (s) e prego unitario:

@ 20mm x 3/4
@ 20mmx 1/2

Item Descrigao Un. | Qt. | Valor unit. Valor
01 | TEE DE SERVICO PARA TUBULACAO DE PVC = 63x20 MM pC | 10 495,00
02 | TEE DE SERVICO PARA TUBULACAO DE PVC = 60x32 MM PC 10 510,00

1.005,00
2. Condigao de Entrega: CIF.
3. Prazo de Entrega: Até 7 dias Uteis.
4. Condicao de Pagamento: 30 DIAS
5. Validade da oferta: 20 dias.
6. Impostos: inclusos: empresa inscrita no Simples Nacional.
7. Garantia: O produto é garantido por 12 (doze) meses.
8. Padrao Sabesp
Té de Servico Integrado Articulado
Conforme Norma NTS 175 - PN16
Redes de PVC ACT Sabesp
& 60mm x 20mm 07.0478.0033.5
@ 80mm x 32mm 07.0478.0034.7
O 85mm x 20mm 07.0478,0078.5
@ 85mm x 32mm 07.0478.0079-7
Redes de PEAD
@ 83mm x 20mm
@ 63mm x 32mm 07,0478.0036.0
@ 80mm x 20mm 07.0478.0080.3
@ 90mm x 32mm 07.0478.0081.5
Uniao de compressio para tubo de PEAD DN 20x20mm PN 16 07.0557.0020.8
Conforme NTS 178
Adaptador para tubo de PEAD PN 16 Conforme NTS 172
07.0052.0020.3

23/11/2020 11:37



